

ACTIVOS	
Fondos Disponibles	
Caja	826,240,351
Banco Central	6,317,658,879
Bancos del país	219,829,099
Bancos del extranjero	4,834,624,704
Otras disponibilidades	463,821,237
Rendimientos por cobrar	-
	<u>12,662,174,270</u>
Fondos Interbancarios	
Fondos interbancarios	-
Rendimientos por cobrar	-
Inversiones	
Negociables	-
Disponibles para la venta	-
Mantenidas hasta el vencimiento	-
Otras inversiones en instrumentos de deuda	3,376,326,176
Rendimientos por cobrar	53,540,839
Provisión para inversiones	(3,668,363)
	<u>3,426,198,652</u>
Cartera de Créditos	
Vigente	31,386,024,811
Reestructurada	110,792,378
Vencida	787,776,710
Cobranza judicial	160,577,050
Rendimientos por cobrar	670,854,505
Provisiones para créditos	(1,336,262,481)
	<u>31,779,762,973</u>
Deudores por Aceptaciones	<u>61,012,002</u>
Cuentas por Cobrar	
Cuentas por cobrar	53,707,846
Rendimientos por cobrar	-
	<u>53,707,846</u>
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	
Bienes recibidos en recuperación de créditos	258,488,000
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(264,037,521)
	<u>(5,549,521)</u>
Inversión en Acciones	
Inversiones en acciones	-
Provisión por inversiones en acciones	-
Propiedad, Muebles y Equipos	
Propiedad, muebles y equipos	2,227,523,803
Depreciación acumulada	(731,507,229)
	<u>1,496,016,574</u>
Otros Activos	
Cargos diferidos	261,498,841
Intangibles	-
Activos diversos	76,156,586
Amortización acumulada	-
	<u>337,655,427</u>
TOTAL DE ACTIVOS	<u>49,810,978,223</u>
Cuentas Contingentes	<u>11,427,311,902</u>
Cuentas de Orden	<u>85,553,309,099</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS	
Obligaciones con el Público	
A la vista	3,183,452,938
De ahorro	13,687,464,637
A plazo	22,336,324,788
Intereses por pagar	93,794,555
	<u>39,301,036,918</u>
Fondos Interbancarios	
Fondos interbancarios	-
Intereses por pagar	-
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior	
De instituciones financieras del país	14,187,011
De instituciones financieras del exterior	-
Intereses por pagar	-
	<u>14,187,011</u>
Fondos Tomados a Préstamos	
Del Banco Central	-
De instituciones financieras del país	-
De instituciones financieras del exterior	-
Otros	-
Intereses por pagar	-
Aceptaciones en Circulación	<u>61,012,002</u>

Valores en Circulación	
Títulos y valores	-
Intereses por pagar	-
Otros Pasivos	<u>1,143,734,240</u>
Obligaciones Subordinadas	
Deudas subordinadas	-
Intereses por pagar	-
TOTAL DE PASIVOS	<u>40,519,970,171</u>
Patrimonio Neto	
Capital pagado	8,531,404,349
Reserva legal bancaria	-
Capital adicional pagado	-
Otras reservas patrimoniales	-
Superavit por revaluación	-
Ganancias (pérdidas) no realizadas en inversiones disponibles para la renta	-
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	167,934,008
Resultado del ejercicio	591,669,695
TOTAL PATRIMONIO NETO	<u>9,291,008,052</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>49,810,978,223</u>
Cuentas Contingentes	<u>11,427,311,902</u>
Cuentas de Orden	<u>85,553,309,099</u>

The Bank of Nova Scotia (Sucursal en la República Dominicana)
Estado de Resultados - Al 30 de junio del 2012
(Valores en RD\$)

Ingresos Financieros	
Intereses y comisiones por créditos	3,107,552,398
Intereses por inversiones	140,351,630
Ganancia por Inversiones	13,856,335
	<u>3,261,760,363</u>
Gastos Financieros	
Intereses por captaciones	(986,639,023)
Pérdidas por inversiones	(8,479,837)
Intereses y comisiones por financiamientos	-
	<u>(995,118,860)</u>
MARGEN FINANCIERO BRUTO	<u>2,266,641,503</u>
Provisiones para cartera de créditos	(359,721,545)
Provisiones para inversiones	-
	<u>(359,721,545)</u>
MARGEN FINANCIERO NETO	<u>1,906,919,958</u>
Ingresos (Gastos) por Diferencia de Cambio	<u>(247,127)</u>
Otros Ingresos Operacionales	
Comisiones por servicios	719,038,143
Comisiones por cambio	68,849,589
Ingresos diversos	101,709,396
	<u>889,597,128</u>
Otros Gastos Operacionales	
Comisiones por servicios	(43,114,693)
Gastos diversos	(195,563,590)
	<u>(238,678,283)</u>
Gastos Operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(806,219,979)
Servicios a terceros	(239,870,541)
Depreciación y amortizaciones	(55,564,301)
Otras provisiones	(31,869,993)
Otros gastos	(738,821,218)
	<u>(1,872,346,032)</u>
RESULTADO OPERACIONAL	<u>685,245,644</u>
Otros Ingresos (Gastos)	
Otros ingresos	183,917,934
Otros gastos	(37,752,623)
	<u>146,165,311</u>
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	<u>831,410,955</u>
Impuesto Sobre la Renta	<u>(239,741,260)</u>
RESULTADO DEL EJERCICIO	<u>591,669,695</u>

Jim Meek
Vicepresidente Senior - Gerente General

Marino Almonte
Director de Finanzas